



ANEXO II – OBJETO

PROCESSO Nº	3.463/2021-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	026/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Por Lote
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá.
SOLICITANTE:	Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM

- Se a mesma empresa vencer o lote de cota reservada e o lote de participação aberta (cota principal), **a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço**, ou seja, a empresa deverá verificar em qual dos itens/lotes vinculados ofereceu o menor preço unitário para reduzir o valor unitário do outro item/lote vinculado a fim de igualar sempre para o menor preço ofertado (Decreto Federal nº 8.538/2015, Artigo 8º, § 3º).

LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS – VINCULADO AO LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR MÉDIO	MÉDIA TOTAL
1	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL DE PVC COM DUPLA FACE	unid.	225	36,33	8.174,25
2	BOTA PVC	par.	1.125	58,69	66.026,25
3	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO	par.	3.375	71,80	242.325,00
4	LUVA DE RASPA COM REFORÇO – PUNHO LONGO	par.	2.250	20,79	46.777,50
5	LUVA DE SEGURANÇA DE MALHA TRICOTADA COM PIGMENTAÇÃO PALMAR EM PVC	par.	3.750	5,52	20.700,00
6	LUVA DE SEGURANÇA DE PVC CANO LONGO	par.	600	33,97	20.382,00
7	LUVA DE SEGURANÇA NITRILICA PARA COLETA DE RESIDUOS	par.	4.500	25,22	113.490,00
8	MACACÃO DE SEGURANÇA	unid.	375	183,85	68.943,75
9	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS – AMPLA VISÃO	unid.	1.875	10,13	18.993,75
10	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG	unid.	750	3,36	2.520,00
11	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF1 COM VALVULA DE EXALAÇÃO DESCARTAVEL	unid.	11.250	6,94	78.075,00
12	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO BONÉ DE TOUCA ÁRABE	unid.	1.125	34,90	39.262,50



13	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO JARDINEIRA	unid.	375	243,88	91.455,00
14	PERNEIRA DE SEGURANÇA	par.	450	41,93	18.868,50
15	CAPA DE CHUVA AMARELA COM FAIXAS REFLETIVAS	unid.	900	65,97	59.373,00
16	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FPS-30 – RECIPIENTE 4L	galão.	38	314,15	11.937,70
17	AVENTAL DE RASPA DE COURO	unid.	375	51,64	19.365,00
18	BALACLAVA	unid.	375	31,53	11.823,75
19	CONE DE SINALIZAÇÃO COM FAIXA REFLETIVA	unid.	225	71,16	16.011,00
Valor Total Estimado do Lote I				R\$ 954.503,95	

LOTE 02 COTA RESERVADA PARA ME/EPP – VINCULADO AO LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR MÉDIO	MÉDIA TOTAL
20	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL DE PVC COM DUPLA FACE	UNID.	75	36,33	2.724,75
21	BOTA PVC	PAR.	375	58,69	22.008,75
22	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO	PAR.	1.125	71,80	80.775,00
23	LUVA DE RASPA COM REFORÇO – PUNHO LONGO	PAR.	750	20,79	15.592,50
24	LUVA DE SEGURANÇA DE MALHA TRICOTADA COM PIGMENTAÇÃO PALMAR EM PVC	PAR.	1.250	5,52	6.900,00
25	LUVA DE SEGURANÇA DE PVC CANO LONGO	PAR.	200	33,97	6.794,00
26	LUVA DE SEGURANÇA NITRILICA PARA COLETA DE RESIDUOS	PAR.	1.500	25,22	37.830,00
27	MACACÃO DE SEGURANÇA	UNID.	125	183,85	22.981,25
28	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS – AMPLA VISÃO	UNID.	625	10,13	6.331,25
29	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG	UNID.	250	3,36	840,00
30	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF1 COM VALVULA DE EXALAÇÃO DESCARTAVEL	UNID.	3.750	6,94	26.025,00
31	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO BONÉ DE TOUCA ÁRABE	UNID.	375	34,90	13.087,50
32	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO JARDINEIRA	UNID.	125	243,88	30.485,00
33	PERNEIRA DE SEGURANÇA	PAR.	150	41,93	6.289,50



34	CAPA DE CHUVA AMARELA COM FAIXAS REFLETIVAS	UNID.	300	65,97	19.791,00
35	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FPS-30 – RECIPIENTE 4L	GALÃO.	12	314,15	3.769,80
36	AVENTAL DE RASPA DE COURO	UNID.	125	51,64	6.455,00
37	BALACLAVA	UNID.	125	31,53	3.941,25
38	CONE DE SINALIZAÇÃO COM FAIXA REFLETIVA	UNID.	75	71,16	5.337,00
Valor Total Estimado do Lote II				R\$ 317.958,55	

***Especificações dos itens conforme descrito no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**

A despesa total está estimada em **R\$ 1.272.462,50 (Um milhão e duzentos e setenta e dois mil e quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)** para o objeto. Os valores foram obtidos a partir de pesquisas de preços realizadas pelo órgão demandante, juntadas aos autos do processo licitatório, para todo o objeto, conforme valores unitários e totais apresentados na planilha.